Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
                                          e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

 MOÇÃO Nº 37/2010

Exmº Sr. Presidente da CMDM
OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA

Requeremos ao Plenário, com base nas prerrogativas legais, que seja registrado nos anais deste
Poder um VOTO DE APLAUSOS em prol do luthier senhor Floriano Rupf pelo destaque dado
no jornal A Gazeta na coluna Victor Hugo do dia 1º de agosto de 2010. A matéria reconhece a
importância do trabalho do artesão pela confecção de arcos de violino, viola e violoncelo usados
pelos professores no Festival de Inverno de Domingos Martins. Segundo o jornal, o artista  de
Domingos Martins é considerado por músicos o melhor artesão do Brasil e um dos melhores do
mundo.

Sala das Sessões, 5 de agosto de 2010.

       IVAN LUIZ PAGANINI

vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br